
Max OptiFresh 

Roztok na kontaktní čočky 

 

Sterilní, vodní, isotonický roztok. 

 

Složení: - chlorid sodný a 

draselný; - edetát disodný; -

Polyhexanid-1ppm; - Poloxamer-

0,6mg/ml; - Hypromelosa-

1,5mg/ml a pufrovaný 

fosforečnan sodný; - do 100% 

objemu doplněno čištěnou vodou 

 

Max OptiFresh je kombinací čtyř 

agentů, kteří vyčistí vaše čočky, 

efektně odstraňují bílkoviny, 

udržují čočky bez mikrobů a 

udržují čočky vlhké, takže jsou 

pohodlné pro oči. pH roztoku je 

shodné s pH slzného filmu. 

 

Indikace  
Max OptiFresh je víceúčelový 

roztok čistí, oplachuje, 

dezinfikuje, maže, zvlhčuje a 

ukládá měkké kontaktní čočky. Je 

vhodný pro každodenní 

odstranění bílkovin z čoček. 

 

Výhody Max OptiFresh 
 

Polyhexanid - dezinfekční a 

konzervační látka s výkonným 

biocidním účinkem. Chrání čočky 

před choroboplodnými zárodky a 

bakteriemi. 

Poloxamer – jemná, povrchově 

aktivní látka a čisticí prostředek, 

který odstraňuje bílkoviny, 

nečistoty a usazeniny. 

Hypromelóza – lubrikuje 

kontaktní čočky, udržuje je vlhké 

a zároveň na nich tvoří ochranný 

štít pro dlouhotrvající pohodlí očí. 

Pufrovaný fosforečnan sodný - 

udržuje pH roztoku vyvážené a 

zvyšuje jeho výkon pomocí 

přidaných elektrolytů draslíku a 

chloridu sodného pro pouze 

přirozené opotřebení čoček. 

Návod na použití: 
- před úkonem si umyjte a pečlivě 

osušte ruce 

- po použití opatrně vyjměte 

čočku z oka a vložte ji do pouzdra 

naplněného lehce pod okraj 

čistým roztokem Max OptiFresh 

- stejný postup zopakujte i s 

druhou čočkou 

- zavřete pouzdro a nechte působit 

minimálně 6 hodiny nebo přes 

noc 

 

 
 

Rychlé čištění: 

- před úkonem si umyjte a pečlivě 

osušte ruce 

- vyjměte čočku z oka, položte si 

ji na dlaň a přidejte dostatečné 

množství roztoku Max OptiFresh 

pro navlhčení čočky 

- v dlani promněte čočku z obou 

stran prstem druhé ruky po dobu 

alespoň 10 sekund 

- čočku poté důkladně opláchněte 

roztokem Max OptiFresh a vložte 

do pouzdra s připraveným 

roztokem 

- stejný postup opakujte i s 

druhou čočkou 

- v pouzdře nechte roztok na 

čočky působit ideálně 4 hodiny 

Kontraindikace: Nejsou známé 

žádné vedlejší účinky kromě 

případných alergií nebo 

speciálních přecitlivělostí. 

Bezpečnostní opatření: Max 

OptiFresh se musí po každém 

použití dobře uzavřít  a po 

otevření do 3 měsíců spotřebovat. 

Nepoužívejte po datu spotřeby! 

Kapátko nedávejte do styku s 

jinými předměty, nebo okem. 

Skladujte ideálně v rozmezí teplot 

od 20 do 30°C. Nepoužívejte, 

pokud byl poškozen uzávěr! 

Upozornění: Kontaktní čočky, 

které ležely v roztoku Max 

OptiFresh déle než 3-4 týdny, 

nevkládejte do očí. Čočky 

vyjměte z pouzdra, a opláchněte 

čerstvým roztokem Max 

OptiFresh. Uchovávejte mimo 

dosah dětí! Nepoužívejte v 

případě přecitlivělosti na některou 

z obsažených látek. Současné 

používání jakéhokoliv očního 

léku konzultujte s vaším očním 

lékařem. Nikdy nepoužívejte 

obyčejnou vodu na kontaktní 

čočky! 

Komplikace: Při nesnášenlivosti 

nebo podráždění přerušte aplikaci 

čoček a vyhledejte odborníka. 

Dodržujte instrukce uvedené 

v příbalovém letáku a na obalu. 

 

Výrobce: STERICON, 

PHARMA PVT LTD, Bangalore, 

Indie 

 

Vyrobeno pro: MAXVUE 

VISION SDN BHD, 614-1, Jalan 

Haruan 4/8, Oakland Commercial 

Centre,70300 Seremban, Negeri 

Sembilan, Malaysia 

 

Dovozce do ČR: Wixi, s.r.o. 

Revoluční 1017, 290 01 

Poděbrady, Česká republika 

 

EC REP 
 

MYM STC, SL. Avda. De los, 

Rosales 32, 28935 Móstoles 

Madrid, Spain 

 

ISO9001                    Cϵ0434  

 

 

 


